
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

28 февраля 2024 года                                                                                                       №  48-7 

Санкт-Петербург 

 

Об использовании помещения территориальной избирательной  

комиссией №16 с 20-00 часов 17 марта 2024года  

до установления итогов голосования 

 

 В  связи  с  подготовкой  и  проведением  выборов  Президента 

Российской Федерации в соответствии п. 16 ст. 20 Федерального закона  

№ 67-ФЗ от 12.06.2002 «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь 

рекомендациями по применению в участковых и территориальных 

избирательных комиссиях средств видеорегистрации (видеофиксации) при 

проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на  

17 марта 2024 года, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 24 января 2024 г.  

№ 151/1195-8, территориальная  избирательная  комиссия № 16  (далее - 

Комиссия) р е ш и л а:  

1. Использовать помещение Санкт-Петербургского государственного 

бюджетного учреждения подростково-молодежных клубов «Перспектива», 

расположенного по адресу: Санкт-Петербург, Невский пр., д.176, помещение 

20-Н (ч.п.119-128), второй этаж, предоставленное Администрацией 

Центрального района Санкт-Петербурга, для подсчета и погашения 

неиспользованных избирательных бюллетеней, хранящихся в Комиссии, 

приема протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 

голосования, суммирования данных, содержащихся в этих протоколах, 

составления протокола об итогах голосования, проведения заседания 

Комиссии, на котором устанавливаются итоги голосования на 

соответствующей территории, внесения данных протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования в увеличенные  формы 

сводных таблиц с 20-00 часов 17 марта 2024 года до установления итогов 

голосования.  



2. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 16 Сердюк О.В. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 16 

Сердюк О.В.  

   
Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 16 

Рахманов Д.В.  

 


